令和６年１２月１１日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部文化振興課長

第７８回全日本学生音楽コンクール全国大会 第１位！

    後藤苺瑚
も こ

さんが市長を訪問

 このたび、１１月２９日に横浜市で開催された「第７８回全日本学生音楽コンクール」

の全国大会（バイオリン部門高校の部）に出場し、見事第１位に輝いた長岡市出身の後藤

苺瑚さん※がコンクールの結果報告のため市長を訪問します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材してくださるよう

お願いいたします。

後藤苺瑚さんの市長表敬訪問

   １ 日 時  １２月２０日（金） 午後４時３０分から（３０分程度）

    ２ 場 所   アオーレ長岡東棟４階 第一応接室

（長岡市大手通１－４－１０）

   ３ 訪問者    後藤苺瑚さん

          神林茂さん（アート・サポート長岡代表）

片野大輔さん（アート・サポート長岡事務局長）

   ４ 内 容   全日本学生音楽コンクール全国大会の結果報告

※ 後藤苺瑚さん

長岡高等学校１年在学中

2020年 第 74回全日本学生音楽コンクール全国大会第２位

2022年 第 57回新潟県音楽コンクール大賞

2024年 第 78回全日本学生音楽コンクール全国大会第１位

長岡市

問い合わせ：文化振興課 中村

℡０２５８－３２－５１１０